

Gebühren Württembergischer Radsportverband

Gültig ab 25.10.205



Pos.	Bezeichnung	Betrag	MwSt- Satz in %
------	-------------	--------	--------------------

Mitgliedsbeiträge WRSV

1	Erwachsene (über 18 Jahre)	10,50 €	0
2	Schüler und Jugendliche	2,20 €	0
3	Mindesbeitrag pro Verein	50 €	0
4	Sockelbeitrag je Verein bis 25 Mitglieder	30 €	0
5	Sockelbeitrag je Verein 26 bis 125 Mitglieder	50 €	0
6	Sockelbeitrag je Verein ab 126 Mitglieder	70 €	0

Mitgliedsbeiträge German Cycling

7	Ordentliche Mitglieder	9,00 €	0
8	Jugendliche Mitglieder	6,00 €	0
9	Schüler/-innen	3,00 €	0
10	Passive / Familienmitglieder	6,00 €	0

Lizenzgebühren

11	Schüler/Jugend/Junioren	13,00 €	7
12	U 23	30,00 €	7
13	Elite	35,00 €	7
14	Masters / Senioren	40,00 €	7
15	Kommissär, Funktionär, WAV/WA	15,00 €	7
16	Manager/Sportl. Leiter/Mechaniker/Masseur/Arzt	27,00 €	7
17	Startkarten Kunstrad	5,00 €	7
18	Lizenzen Rennsport, MTB und BMX zzgl. Tretradversicherung	8,66 € *	0

Wechselgebühren

19	Master/Elite/U23	150,00 €	7
20	U17/U19	100,00 €	7
21	Schüler (U 15 und jünger)	50,00 €	7
22	Landesverbandswechsel zusätzlich	50,00 €	7

Wechselzeiten im Radball/Radpolo: 01.07.-31.07. und 01.12. - 31.12.

Innerhalb Baden-Württemberg keine Landesverbandswechselgebühr.

Radtourenfahren/Radwandern

23	GC Breitensportlizenz	15,90 €	7
24	Wanderfahren BDR, Einzelwertung, unter 18 Jahren	5,00 €	7
25	Wanderfahren BDR, Einzelwertung, über 18 Jahren	7,50 €	7
26	Wanderfahren BDR, Vereinswertung	10,00 €	7
27	Scan & Bike je System	0,00 €	19
28	Scan & Bike je Teilnehmer	0,00 €	19
29	RTF Veranstaltungsanmeldung mit Scan & Bike	30,00 €	7

30	RTF Veranstaltungsanmeldung ohne Scan & Bike	60,00 €	7
----	--	---------	---

Rennveranstaltungen			
31	Strafe nicht genehmigte Veranstaltung	200,00 €	7

Jurygebühren			
32	VKK	60,00 €	0
33	Transponder-Kommissär	60,00 €	0
34	KK Jury-Mitglied	55,00 €	0
35	Hilfskamprichter	20,00 €	0
36	Reisekosten	0,3 Euro / km	0

Streckenabnahmen		Vorabberatung mit Vor-Ort-Termin / Endabnahme mit Vor-Ort-Termin und schriftlichen Abnahmebericht	
37	Mitgliedsverein	150,00 € 300,00 €	19
38	Gemeinnützige Einrichtung / Nichtmitgliedsverein / Gemeinde	300,00 € 600,00 €	19
39	Kommerzieller Anbieter	400,00 € 800,00 €	19

Gebühren Lehrwesen		WRSV & BRV BDR, WLSB/BSB	
40	Fortbildungen Kunstrad / Radball (18-20 LE)	75,00 € 150,00 €	0
41	Trainer C Leistungssport Kunstrad / Radball (122 LE)	350,00 € 700,00 €	0
42	Trainer B Leistungssport Kunstrad / Radball (70 LE)		0
43	Fortbildungen (16 LE)	80,00 € 120,00 €	0
44	Fortbildungen (20 LE)	100,00 € 150,00 €	0
45	Trainer C - Radfahren (min.120 LE)	400,00 € 600,00 €	0
46	Trainer B - Radfahren		0
47	Externe Lehrveranstaltungen	Individuell	0

Verwaltung			
48	Nichtteilnahme am Lastschrifteinzugsverfahren für Vereine	bis zu 40,00 €	7
49	Mahngebühren	5,00 €	7
50	Nicht eingelöste Lastschrift bzw. unberechtigt zurückgezogen	20,00 €	7
51	Abgabe BDR-Mitgliedermeldung nicht über Vereinsverwaltungsprogramm	50,00 €	7
52	Gebühr verspätete Abgabe der BDR- Mitgliedermeldung	50,00 €	7

53	Bearbeitungsgebühr Folgebestellung Lizenzen, ab 4. Bestellung	10,00 €	7
54	Bearbeitungsgebühr unkorrekter Lizenzantrag	10,00 €	7
55	Gebühr verspätete Abgabe Trikotanmeldung	50 €	7
56	Gebühr Nichtabgabe Trikotanmeldung	50 €	7

* Anpassung erfolgt analog zur ARAG. Zuletzt angepasst 2021.